и

Верховный Суд Российской Федерации

Дело № ГКПИ2002-225

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

22 марта 2002 года г. Москва

Верховный Суд Российской Федерации в составе:
председательствующего - судьи Верховного Суда Р Ф

при секретаре
с участием прокурора
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское

Подолякиной О П. о признании частично недействительным постановления
Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2001 г. №143 «Об утверждении
Правил взыскания на основании исполнительных листов судебных органов средств по
денежным обязательствам получателей средств федерального бюджета»,

Зайцева В Ю,
Жуковой ИВ.,
Масаловой Л.Ф.,
дело по жалобе

у с т а н о в и л :

1 3 3

« ^

В судебное заседание поступило заявление представителя заявительницы
Подолякиной О П. - Федорова А В об отказе от заявленных требований Из
имеющейся в деле нотариально заверенной доверенности от 23 марта 2001 г. (л.д. 13),
следует, что Подолякина О П. уполномочила Федорова А.В. вести ее дела во всех
судебных инстанциях, в том числе с правом полного или частичного отказа от исковых
гребований.

Обсудив заявление об отказе от иска и изучив материалы дела, выслушав
заключение прокурора Генеральной прокуратуры Российской Федерации Масаловой
ГГФ., полагавшей производство по делу прекратить, суд находит, что производство по
зелу подлежит прекращению на основании п 4 ст 219 ГПК РСФСР в связи с отказом
1одолякиной О П от иска (жалобы), поскольку отказ от иска носит безусловный
характер.

Отказ от иска совершен заявительницей добровольно, последствия указанного
Троцессуального действия ей разъяснены и понятны.

Руководствуясь п. 4 ст. 219, ст. ст 223, 224 ГПК РСФСР, суд
I о п р е д е л и л :

производство по делу по жалобе Подолякиной О.П. о признании частично
недействительным постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля

^^_2Р01 г №143 «Об утверждении Правил взыскания на основании исполнительных листов
судебных органов средств по денежным обязательствам получателей средств
федерального бюджета» прекратить в связи с отказом от иска (жалобы).

Определение может быть обжаловано в Кассационную коллегию Верховного
Суда Российской Федерации в течение десяти дней.

-*5
Судья Верховного Суда
Российской Федерации: В.Ю. Зайцев.